
AG-Angebot der BLS 2022/23 
 

 

 
Rockids neo 
       bandorientierte Rock-, Popmusik 
       ab Jgst. 5  
       Hr. Schmitz 
       Mu01,  

musikalische Kenntnisse nötig 
       Do., 13:20 Uhr, Start nach Aushang 
klangworkshop@bls-eschweiler.de 

EF+X 
Bandprojekt 
Jgst. EF-Q2 
Hr. Schmitz 
Mu01/KW-Raum 
Mi., 15:30 Uhr ab 16.08.23 

klangworkshop@bls-eschweiler.de 

Rockids pro 
 b
andorientierte Rock-, Popmusik     
 F
ortgeschrittene ab Jgst. 7  
 Hr. Schmitz 
 Mu 01/ KW-Raum 

       Fr., 13:20 Uhr ab 18.08.23 
klangworkshop@bls-eschweiler.de 

Technik –Team 
       Taskforce für PA bei Konzerten 
       ab Jgst. 7 
       Hr. Schmitz 
       nach Vereinbarung 

klangworkshop@bls-eschweiler.de 

Tasty Beats 
EDM, electronic production 
Jgst.  
Hr. Schmitz 
KW-Raum 
Do., 14:20 Uhr ab 17.08.23 

klangworkshop@bls-eschweiler.de 

Vokalpraktischer Kurs 
 Jgst. 9-Q2 
 Hr. Prof. Hoppe 
Raum und Zeit nach Absprache 

m.hoppe@bls-eschweiler.de 
 

Zirkus-AG 
ab Jgst. 5 
Hr. Stormanns (Schülervater) 
Mi., 7-8. Std. Aula oder SR1/2 
Start ab dem 30.08.23 

Juergen.BLS-Zirkus-AG@t-online.de 

3D-Druck  
Jgst. 9/10 
Hr. Held 
Mi., 7.Std. Informatikraum 
nach Voranmeldung 

j.held@bls-eschweiler.de 

Streitschlichtung-AG 
 Jgst. 9 (Anmeldung z.Z.) 
 Fr. Heinze 
 Ort und Zeit nach Absprache 
 2stündig, alle zwei Wochen 

s.heinze@bls-eschweiler.de 

Modelleisenbahn 
         Jgst. 5-Q2 
         Hr. Wurm,  
         Fr., 7.+8. Std, Herbst-Ostern 
         Keller/ Kunsträume, nach  

   Anmeldung (15 Teilnehmer) 
t.wurm@bls-eschweiler.de 

Rechtskunde-AG 
 Jgst. 10 
 Fr. Richterin Wolny 
 Ort und Zeit s. Aushang 
 im 1. Halbjahr 

Angeln 
        bis Ende 15. Lebensjahr 
        Hr. Wurm, Hr. Fischoeder- 
        Bierbaum 
        nach Vereinbarung 

i.hogen-forst@bls-eschweiler.de t.wurm@bls-eschweiler.de 
a.fischoeder-bierbaum@bls-eschweiler.de 

Fair-Trade-Team 
 Jgst. 7-Q2 
 Fr. Herkenhoff-Portik, Fr. Weiskorn 
 vor dem Sekretariat/alter Kiosk 

       täglich in der 2. großen Pause 
b.herkenhoff@bls-eschweiler.de 
r.weiskorn@bls-eschweiler.de 

Chemie-AG 
 Jgst. EF-Q2 
 Hr. Dr. Collet 
 Chemie-Raum 
 1x pro Monat nach Absprache 

b.collet@bls-eschweiler.de 

BLS Shop 
 Jgst. 7-Q2 
 Fr. Hollmann-Cremers 
 nach Absprache 

a.hollmann-cremers@bls-eschweiler.de 

Film-AG 
 Jgst. 8-Q2 
 Hr. Hillemacher 
 Medienraum 

       Zeit nach Absprache 
m.hillemacher@bls-eschweiler.de 

Streicher- und Bläserensemble 
         Jgst. 5-Q2 
         Hr. Topp 

Raum und Zeit nach Absprache 
c.topp@bls-eschweiler.de 

Schülerzeitung „Unterm Strich“ 
 Jgst. 7-Q2 
 Hr. Keutgen 
 Ort und Zeit nach Absprache 

s.keutgen@bls-eschweiler.de 
 

Sanitätsdienst 
 Jgst. EF-Q2 
 Fr. Büschgens 
 Sanitätsraum 
 nach Absprache 

d.bueschgens@bls-eschweiler.de 

Delf-AG 
 Jgst. 7-Q2 
 N.N. 

       Ort und Zeit nach Absprache 
Französischlehrer/Innen 

Ski-AG 
Jgst. 8-Q2 
n.V.  
Teilnahme nur nach Vorschlag durch 
Klassenlehrer 

w.brinkhues@bls-eschweiler.de 

 Entspannungs-AG 
 ab Jgst. 5 
 F

r. Doering (Schülermutter) 
 D

o., 7. Std.   
 S

tart nach den Herbstferien am 19.10. 
 0177/8872797 katrin@klaassen-

online.de 

• Weitere AGs können auch im Laufe des Schuljahres starten! Bitte auf 

entsprechende Aushänge achten!  

• Bei Rückfragen bitte direkt die AG-Leiter ansprechen oder Anfragen an 

a.klemm@bls-eschweiler.de senden.                              

                                                                                           Annemarie Klemm 


